

N:o 10.

Ank. till Riksd. Kansli d. 13 Febr. 1868, kl. 2 e. m.

Memorial, angående förskott å aflöningen för den hos Kamrarne och Utskotten samt Riksdagens Kansli anställda betjening.

(R. A.)

Uti en till Stats-Utskottet den 31 sistlidne Januari aflåten skrifvelse hafva Herrar Talmän, — under återopande af det utaf Riksdagen beslutade stadgande, att "vid talmans-sammanträde skall, efter samråd med Utskottens ordförande och de ledamöter, som hafva inseende öfver Riksdagens Kansli, förslag upprättas i fråga om arfvoden till tjänstemännen och vaktbetjeningen hos Kamrarne och Utskotten samt i Kansliet, hvarefter förslaget öfverlemnas till Stats-Utskottet, hvilket det åligger att i ämnet afgifva utlåtande till Kamrarne", — tillkännagifvit, att vid hållet talmans-sammanträde detta ärende förevarit, hvarvid i betraktande kommit, hurusom under flera föregående riksdagar det slutliga bestämmandet af tjänstemännens aflöning väl uppskjutits, intilldess riksdagen längre framskridit, men enär flere af dem ansetts vara i behof af att dessförinnan komma i åtnjutande af någon del utaf den vedergällning, som slutligen komme att bestämmas, hvar och en af tjänstemännen fått såsom förskott å aflöningen uppbära ett visst månadligt belopp. Och som vid sammanträdet den åsigt omfattats, att jemväl under innevarande riksdag borde på enahanda sätt förfaras, hafva Herrar Talmän, jemte det de ansett sig böra fästa uppmärksamheten på angelägenheten deraf att tjänstemännen ej vid sina befattningar bibehållas under längre tid, än som för ärendenas afslutande verkligen erfordras, föreslagit, att nedan upptagna, för månad samt från hvars och ens inträde i tjänstgöring beräknade belopp må såsom förskott å aflöningen efter hvarje månads slut utbetalas, nemligen:

Bih. till Riksd. Prot. 1868. 4 Saml. 1 Afd. 6 Häft.

hos Kamrarne:

till Sekreterarne	R:mt R:dr 300: —
” Notarierne, förste Kanslisterna och Registratorerna . .	” 135: —
” Kanslisterna	” 90: —

hos Utskotten samt i Kansliet:

till Sekreteraren i Stats-Utskottet	R:mt R:dr 200: —
” Sekreterarne i de öfriga Utskotten samt Sekreteraren i Stats-Utskottet för ärenden rörande riksgäldsverket .	” 175: —
” Notarierne i Stats-Utskottet, den derstädes anställde Kamereraren samt Föreståndaren för tryckeri-expeditionen i Riksdagens Kansli	” 135: —
” Notarierne i de öfriga Utskotten, Föreståndaren för Riksdagens bibliotek och arkiv samt Korrekturläsarne i tryckeri-expeditionen	” 105: —
” Kanslisterna i Stats-Utskottet	” 90: —
” Kanslisterna i de öfriga Utskotten och Kansliet samt Motläsarne i tryckeri-expeditionen	” 75: —

Vidkommande Sekreteraren i Riksdagens Kansli hade det, i öfverensstämmelse med Kansli-deputerades uttalade mening, ansetts lämpligast, att först i sammanhang med det förslag till definitiv aflöning för tjänstemännen, som framdeles komme att afgifvas, yttra sig angående den vedergällning, som, med afseende på mängden och beskaffenheten af de ärenden, hvilka under riksdagens lopp påkallat denne tjänstemans biträde, skäligen bör honom tillerkännas.

Hvad slutligen beträffade den hos Kamrarne, Utskotten och Kansliet anställde vaktbetjening, hafva Herrar Talmän föreslagit, att aflöningen må för närvarande bestämmas att med Två Riksdaler om dagen från tjänstgöringens början för hvarje vaktbetjent utgå vid slutet af hvar månad, samt att med afgörandet, huruvida den sålunda föreslagna vedergällningen erfordrar någon förhöjning, må anstå, intilldess aflöningen för tjänstemännen slutligen bestämmas.

Som under alla i sednare tider hållna riksdagar den antagna kansli-personalen fått förskottsvis vid hvarje månads slut uppbära en del af den dessa personer tillkommande aflöning, samt Utskottet delar den vid ofvanberörda talmans-sammanträde yttrade åsigt derom, att jemväl under innevarande riksdag på enahanda sätt bör förfaras, får Utskottet, då icke något varit att erinra vid de af Herrar Talmän i sådant hänseende nu föreslagna belopp, hemställa, att, såsom förskott å denna aflöning, jemväl under innevarande riksdag må, efter hvarje månads slut, till veder

börande utbetalas det för hvar och en föreslagna, ofvan uppgifna belopp.

Beträffande aflöningen för den hos Kamrarne, Utskotten och Kansliet tjenstgörande vaktbetjening får Utskottet, som anser sig böra tillstyrka bifall till hvad Herrar Talmän i afseende på denna betjening föreslagit, hemställa, att dagtraktamentena för de hos Kamrarne, Utskotten och Kansliet under innevarande riksdag anställde vaktbetjente må för hvar och en af dem för närvarande bestämmas till ett belopp af Två Riksdaler Riksmynt samt likaledes utbetalas efter hvarje månads slut.

Och torde den af Herrar Talmän omförmälda fråga, huruvida någon förhöjning i detta dagtraktamentes nu föreslagna belopp erfordras, få uppskjutas, till dess kanslipersonalens aflöning varder slutligen bestämd.

Hvad beträffar den tid, hvarifrån samtliga nu ifrågavarande aflöningsförskott och dagtraktamenten böra beräknas, tillstyrker Utskottet, att, på sätt föreslaget blifvit, dessa förskott och traktamenten må beräknas att utgå från och med den dag vederbörande i tjenstgöring inträdt.

Vid afgifvande af förslaget rörande oftanämnda aflönings slutliga bestämmande skall Utskottet meddela sitt yttrande angående ej mindre tiden för densammas upphörande, än äfven öfriga med denna aflöning och dess utbetalning gemenskap egande frågor.

Stockholm den 13 Februari 1868.

Arv. Fr:son Posse.
